PROTOCOLO826/2021-01/02/202115:36

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 92/2021

Dispõe sobre a criação de Comissão de
Representação de Acompanhamento
dos pontos de alagamento em Santa
Barbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que iniciamos o ano com problemas antigos de
alagamento em vários pontos da cidade, prejudicando várias famílias.

 CONSIDERANDO que o Poder público precisa priorizar ações de
infraestrutura antienchentes;

CONSIDERANDO que acompanhamos o drama das famílias que
passaram por essa triste situação;

 CONSIDERANDO que inexiste em nosso município, um planejamento
claro e específico de obras de contenção de enchentes e alagamentos;

CONSIDERANDO que muitas famílias relataram uma falta de atenção
maior por parte do setor social da Administração

CONSIDERANDO precisamos contatar autoridades envolvidas na
tentativa da solução para este grave problema.

CONSIDERANDO que é dever institucional do Poder Legislativo o

acompanhamento e fiscalização eficiente e ações junto ao Poder Executivo;

REQUEREMOS, nos termos do artigo 24 do Regimento Interno, a
criação de COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO composta por 03 (três) membros,
sendo um deles o presente signatário, e os demais indicados pelos Partidos com
representação nesta Casa, para acompanhamento dos pontos de alagamento em
Santa Barbara d’Oeste, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis se
necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 01 de fevereiro de 2021.

CELSO ÁVILA
Vereador

PROTOCOLO826/2021-01/02/202115:36

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

(Pg. 02 req. 92/2021)

REQUERIMENTO Nº 92/2021

Dispõe sobre a criação de Comissão de
Representação de Acompanhamento
dos pontos de alagamento em Santa
Barbara d’Oeste.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO

ARNALDO DA SILVA ALVES

CARLOS ALBERTO PORTELLA
FONTES

ERB OLIVEIRA MARTINS

ELIEL MIRANDA

ELTON APARECIDO CEZARETTI

ESTHER GALINA DA SILVA BRANCO
DE MORAES

FELIPE EDUARDO GOMES CORÁ

ISAC GARCIA SORRILLO

JOEL CARDOSO

JOSÉ LUIS FORNASARI

JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA

KÁTIA RENATA DE FREITAS FERRARI

NILSON ARAÚJO DA SILVA

OSWALDO BACHIN FILHO

REINALDO OLIVEIRA CASEMIRO

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES
FONSECA

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA